[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЛАГОВЕЩЕНСКОГО ПОССОВЕТА

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2015                                                                                                           № 328
р.п. Благовещенка
	О внесении изменений в Постановление Администрации Благовещенского поссовета Благовещенского района Алтайского края от 25.12.2013 г. № 234 «Об утверждении Административного регламента предоставления в Администрации Благовещенского поссовета муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельных участков»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Благовещенского поссовета Благовещенского района Алтайского края от 25.12.2013 г. № 234 «Об утверждении Административного регламента предоставления в Администрации Благовещенского поссовета муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельных участков»:
1.1. Часть 1 дополнить пунктом 1.2. следующего содержания:

«1.2. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги является открытой и общедоступной, может быть получена заявителем лично посредством письменного и (или) устного обращения, через электронную почту, по телефону для справок, на официальном интернет-сайте Администрации Благовещенского поссовета, на информационных стендах в залах приема заявителей, в МФЦ при личном обращении заявителя и в центре телефонного обслуживания, на интернет-сайте МФЦ, при использовании Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»».
1.2. Пункт  2.6  дополнить подпунктом 2.6.1 следующего содержания:

Для рассмотрения заявления Администрация Благовещенского поссовета запрашивает копии технических паспортов на объекты капитального строительства на территории земельных участков (при наличии таких объектов недвижимости) и кадастровый план земельных участков (их копии или содержащиеся в них сведения) в порядке межведомственного информационного взаимодействия, если они не были представлены заявителем по собственной инициативе.

 Администрация Благовещенского поссовета не вправе требовать от заявителя представление других документов кроме документов, истребование которых у заявителя допускается в соответствии с п. 2.6.

 Запрещается требовать от заявителя:

1) предоставление документов и информации или осуществления действий, которые не предусмотрены нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) предоставление документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, оказывающих государственные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.3. Пункт 2.10  изложить в следующей редакции:
Срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.
1.4. Подпункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

 Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является личное обращение заявителя в Администрацию Благовещенского поссовета с заявлением и документами, необходимыми для получения муниципальной услуги, либо направление заявления и необходимых документов в Администрацию Благовещенского поссовета с использованием почтовой связи, через   Многофункциональный центр или в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (Функций) в информационно-телекоммуникационной сети «интернет».

1.4. Подпункт 3.2.10 изложить в следующей редакции:

При обращении заявителя через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) или портал федеральной информационной адресной системы.

Специалист, ответственный за рассмотрение заявления и документов, поступивших в электронной форме:

1) устанавливает предмет обращения, личность заявителя (полномочия представителя заявителя);

2) проверяет правильность оформления заявления и комплектность представленных документов, указанных в заявлении на предмет соответствия требованиям к предоставляемым документам;

3) в случае если документы, поступившие в электронном виде, не подписаны усиленной квалифицированной электронной подписью, специалист уведомляет заявителя или его уполномоченного представителя о необходимости представить подлинники указанных документов (копий документов, заверенных в установленном порядке) в срок, установленный для принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги. При отказе заявителя или его уполномоченного представителя представить подлинники указанных документов (копий документов, заверенных в установленном порядке) специалист принимает решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

4) обеспечивает внесение соответствующей записи в журнал регистрации с указанием даты приема, номера заявления, сведений о заявителе, иных необходимых сведений в соответствии порядком делопроизводства не позднее дня поступления заявления в орган местного самоуправления;

5) проверяет наличие в электронной форме заявления соответствующей отметки заявителя о согласии на обработку его персональных данных.

Подтверждение получения заявления и документов осуществляется путем направления заявителю (представителю заявителя) сообщения о получении заявления и документов с указанием входящего регистрационного номера заявления, даты получения уполномоченным органом заявления и документов, а также перечень наименований файлов, представленных в форме электронных документов, с указанием их объема. Данное сообщение направляется в течение рабочего дня, следующего за днем получения органом местного самоуправления документов, по указанному в заявлении адресу электронной почты или в личный кабинет заявителя (представителя заявителя) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) или в федеральной информационной адресной системе.

При обращении заявителя через МФЦ, специалист МФЦ принимает документы от заявителя и передает в орган местного самоуправления в порядке и сроки, установленные заключенным между ними соглашением о взаимодействии.

Документы могут быть представлены заявителем (представителем) как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в установленном законодательством Российской Федерации порядке. В случае предъявления заявителем (представителем) подлинников документов копии документов изготавливаются и заверяются специалистом МФЦ, в функции которого входит прием документов.

[image: image2.jpg]37

B cayuae ecin sassurenem (npeacrasuresem) NPEJICTaBICHBl  KOIMUY
IOKYMEHTOB, He 3aBEPEHHbIE B YCTAHOBIICHHOM ITOPAJIKE, OJTHOBPEMEHHO ¢ KOITHSIMM
AOKYMEHTOB IPE/IbSBISIIOTCS HX OpHruHaiel. Ceepka npoussonures g HPUCYTCTBUM
SaABUTEIS HE3aMeTUTENBHO, Toce Yero NOMTMHHHUKY  BO3BPALIAIOTCS 3asBUTEI0
IMLOM, - MIPUHUMAIOLIMM  JIOKYMEHTHL, Konus  nokymenta mnoce NIPOBEPKH  ee

PEIUCTPALMIO  3asiBlieHMsI, lIepelaeT 3asiBiieHue ¢ HOKYMEHTaMH  pyKOBOIMTE1O
OpraHa  MecTHOro CaMOYTPABJICHHUS,  KOTOPbIif HasHa4aeT  cneumanucra,
OTBETCTBEHHOIO 34 paccMoTpenue 3asBienus u HMPHUIIOKCHHBIX K HEMY JIOKYMEHTOB
(anee — ynonxnomouenmumsi CHCLHMAIINCT), B COOTBETCTBUM ¢ ero JNOJIKHOCTHOM
HHCTPYKIIHEI.

2. O6uapoioBats HaCTosIlee 1ocTaHoRIIeHHe B YCTAHOBJIIEHHOM 3aKOHOM
nopsijiKe.

3. Konrposs 3a HCIIOJIHEHHEM HacTOsIIIero ITOCTAHOBIICHHS. BO3JIOKHUTH Hg
3AMECTHUTENS  IIaBel 1o 6nar0yCTpOFxCTBy - AIMHHMCTpaLHH brnaroseuwenckoro
floccoseta (P.P. Knpees).

I1aBa A nmunucrpanun «—M, : :

baaroseutenckoro I10ccoBeTa H.H. Kusizera